
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 5 de janeiro de 2022 Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FF329101857DC5D603F6E1A798572BB



quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 03 DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - SRP.

• PORTARIAS Nº 254 E 255/2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FF329101857DC5D603F6E1A798572BB



quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Processo Seletivo

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 

 

 

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/ 2021 

 

“Dispõe sobre Convocação dos Candidatos 

Aprovados no Concurso Público 001/2021” 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO, Prefeito do Município de América 

Dourada, Estado da Bahia, no desempenho de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município de América Dourada - BA, e considerando 

a homologação final do concurso público e a aprovação no Curso Introdutório 

de Formação Inicial de Agentes Comunitários de Saúde, resolve: 

 

1 - CONVOCA os candidatos habilitados e aprovados conforme relação 

constante do Anexo I deste Edital, a tomarem posse dos respectivos cargos, na 

Secretaria Municipal de Saúde no dia 06 de janeiro de 2022, no horário das 

09:00 horas. 

 

América Dourada-Ba, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito do Município de América Dourada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3EC48B2378A782A839C191E685EAD2E

quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 

 

 

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

ANEXO I 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 

 

CONVOCADO CARGO 

Ariane Alves Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Darticléia de Souza Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Fabíola Davi Vieira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Lisandra Dourado Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Lucylla Duarte Barros AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Maria Eduarda Silva Rodrigues dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Maria Madalena Araújo Barros AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Monique Gomes Dourado Rocha da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Pâmella Duarte Shirakawa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Patrick Nunes Santana AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Samara Oliveira das Neves Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Samires Souza Nunes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Victorino Souza de Vasconcelos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3EC48B2378A782A839C191E685EAD2E

quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 001/2022 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público que abriu Licitação 
na modalidade P. Presencial no 001/2022 - SRP, Tipo: menor valor por lote. 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
locação de horas de máquinas e veículos médio e pesados, para atender as 
demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Infraestrutura, Serviços 
Públicos e Transportes do município de América Dourada/BA. Data de Abertura: 
DIA 17 (DEZESSETE) DE JANEIRO DE 2021, ÀS 10:00 HORAS, na Sala de 
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta 
prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de América Dourada-BA 
(americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o Setor de Licitações, 
pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; 
América Dourada/BA, 03/01/2022 – Daniely Aragão Sousa – Pregoeira.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E008A3EEF79F0D127AE79998B9811EEB

quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

PORTARIA Nº. 254, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS 

COOREDENADORES PEDAGÓGICOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Ficam exonerados os Coordenadores Pedagógicos da 

Secretaria Municipal de Educação, conforme Lista a baixo: 

Fábia do Espírito Santo Bastos de Souza 

Fernanda Freitas Costa 

Francineide Barros de Souza 

Gilma Maria de Morais Dantas 

Graciana da Silva Camacam Santos 

Hagar Araujo Correa dos Santos  

Ilzamar Cabral dos Reis Costa 

José Fábio Alves dos Santos 

Juscilea da Sailva de Jesus 

Lidiana Souza Araujo Oliveira 

Milena Souza Araujo Oliveira 

Neurilde da Silva Neves 

Regilene Francisca da Silva 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a 01/12/2021. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FF329101857DC5D603F6E1A798572BB



quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 255, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS SERVIDORES DE 

CARGOS COMISSIONADOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Ficam exonerados os Servidores de Cargos Comissionados 

da Secretaria Municipal de Educação, conforme Lista a baixo: 

Adriano Silva de Querioz – Diretor da Divisão de Transporte Escolar 

Jeone Carlos Ribeiro Duarte – Assessor de Prog. e Projetos Especiais 

Lorrana Duarte dos Reis- Diret. de Div. de Adm. Exec. Orça. e Gest. Financeira 

Magnólia Costa Guedes – Diretora da Div. de Estrutura e Org. Escolar 

Régio dos Santos Gouveia – Diretor da Div de Informática e Estatística 

Reinilda Ferreira da Silva Duarte – Diretora de Div. de R. H. da Educação 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FF329101857DC5D603F6E1A798572BB


		2022-01-05T11:40:17-0300




